
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

C I T T À  D I  C E R I G N O L A  
 

 Ordinanza Reg. Gen n. 112/10 In data 24-05-2024 

 

OGGETTO: Proroga termini Ord. n. 108/7 del 22/05/24 - Chiusura dal 27 al 31 maggio 2024 della 
Scuola Don Bosco Battisti esclusivamente per il Plesso di Borgo Tressanti al fine di garantire il 
regolare funzionamento dell'impianto idrico. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che: 
 

 Con nota prot. n. 20887 del 22/05/2024 il dirigente del settore Servizi Tecnici, 
arch. Michele Prencipe, ha comunicato che il plesso scolastico Scuola annessa 
Battisti- ubicato in Borgo Tressanti necessita di urgenti interventi di manutenzione 
all’impianto idrico; 

 Nella medesima nota è riportato che per il regolare funzionamento dell’impianto 
idrico occorrono n. due giorni di lavoro; 

 Con Ordinanza Sindacale n. 108/7 del 22/05/2024 il Sindaco dott. Francesco Bonito 
ha disposto la chiusura per i giorni 23 e 24 maggio 2024 dell’Istituto Comprensivo 
“Don Bosco- Battisti” esclusivamente per il plesso di Borgo Tressanti; 

 
Considerato che: 

 
 Ad oggi risulta necessario proseguire con le lavorazioni urgenti all’impianto idrico per 

assicurare la piena efficienza dell’impianto a servizio del plesso scolastico ubicato nella 
borgata di Tressanti; 

 tali lavori inibiscono l’uso dell’edificio scolastico in questione; 
 Il Sindaco, ai sensi dell’art.50, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), esercita, altresì, 

le funzioni attribuitegli quale Autorità locale nelle materie previste da specifiche 
disposizioni di Legge, adottando, in caso di emergenze relative alla pubblica sicurezza 
apposite ordinanze contingibili e urgenti;  
 

 
Visti: 

 
 La legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Il D.lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Il D.lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Il Decreto Ministero dell’interno 05/08/2008, emanato in applicazione del 

comma 4-bis dell’art.54 del D.Lgs 267/2000 
 

ORDINA 
 

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) la chiusura dal giorno 27 al giorno 31 maggio 2024 dell’Istituto Comprensivo “Don 

Bosco- Battisti” esclusivamente per il plesso di Borgo Tressanti notificando il presente 
provvedimento al Dirigente prof. Salvatore MININNO; 

 
DISPONE 

 
che copia della stessa venga inviata a mezzo pec: 

 Prefettura di Foggia; 
 Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo "Don Bosco Battiti; 
 Commissariato di Pubblica Sicurezza di Cerignola; 
 Comando Stazione Carabinieri di Cerignola; 
 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco. 

INFORMA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo per la Puglia ovvero, in via alternativa, 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
decorrenti dalla medesima data di pubblicazione. 

 
 
Cerignola, 24-05-2024 

IL SINDACO 
Dott. Francesco Bonito 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune dal 24-05-24 
al 08-06-24, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città, 24-05-24 

IL Dirigente AA. GG. 
Valentino  Maria Concetta 

 
 


